Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 9 декабря 2008г. № 2- 25/12з

О передаче  здания по ул.Заводская, д.6

в собственность Российской Федерации
В целях укрепления  материально-технической базы Башкирского государственного университета в городе Стерлитамаке, для  рационального использования  и содержания объектов недвижимости на территории городского округа г.Стерлитамак РБ, на основании  обращения государственного  образовательного учреждения высшего профессионального образования «Башкирский государственный университет» от 22.07.08г. № 1925, принимая во внимание обращение ОАО «Стерлитамак-МТЕ» от 14.07.2008г. № 29/111, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

                                      РЕШИЛ:

1. Передать 2-х этажное здание спортивного комплекса,  общей площадью 1398,0 кв.м., балансовой стоимостью 1635666,5 руб., расположенное по адресу: г.Стерлитамак, ул.Заводская, д.6., находящееся в собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в собственность Российской Федерации   безвозмездно, для последующего закрепления за ГОУ ВПО «Башкирский государственный университет», с сохранением профиля использования имущества.
2. Поручить главе администрации городского округа город Стерлитамака Республики Башкортостан произвести передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в установленном действующим законодательством порядке.

3. Председателю комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан  по г.Стерлитамаку подготовить и оформить в соответствии с законодательством договор и акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 к настоящего решения.
4.Настоящее решение действует до момента его выполнения.

5.Выполнение настоящего решения возложить на  председателя комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан  по г.Стерлитамаку.

6.Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И.Никифоров